2008 compresi e saranno negoziabili in borsa dal 23 giugno 2008 al 4 luglio 2008 compresi.

I diritti di opzione non esercitati entro l'11 luglio 2008 saranno offerti in Borsa dall’Emittente, ai
sensi dell’art. 2441, 3° comma, cod. civ.

L’adesione all’Offerta avverrà mediante sottoscrizione di moduli appositamente predisposti dagli
intermediari autorizzati aderenti al Sistema Monte Titoli, i quali conterranno almeno gli elementi

 27

di identificazione dell’Offerta e le seguenti informazioni riprodotte con carattere che ne consenta
un’agevole lettura:

- l’avvertenza che l’aderente può ricevere gratuitamente copia del Prospetto;

- il richiamo al Paragrafo “Fattori di rischio” del Prospetto.

Presso la sede dell’Emittente sarà inoltre disponibile, per gli intermediari che ne facessero richiesta,
un facsimile di modulo di sottoscrizione.

V Impegni a sottoscrivere le azioni

Nella seguente tabella sono indicati gli Azionisti che si sono impegnati a sottoscrivere le Azioni
offerte con indicazione della percentuale che verrà sottoscritta da ciascuno.
AZIONISTA AZIONI PRE -AUMENTO % PRE-AUMENTO IMPEGNO DI

SOTTOSCRIZIONE
AZIONI POST

AUMENTO
% POST AUMENTO

Erste
International
SA

1.289.606 28,03% 100%  1.794.234 28,03%

Lestri
Holding B.V.

214.646 4,67% 100%  298.638 4,67%

Gianfranco
Carbonato*

174.500 3,79% 100%  242.783 3,79%

Domenico*
Peiretti

138.000 3,00% 100%  192.000 3,00%

* L’azionista Gianfranco Carbonato ha assunto l’impegno di sottoscrizione del 100% dei diritti di opzione di sua
spettanza direttamente o procurando la sottoscrizione delle stesse da parte di soggetti terzi.

* L’azionista Domenico Peiretti ha assunto l’impegno di sottoscrizione del 100% dei diritti di opzione di sua spettanza
direttamente o procurando la sottoscrizione delle stesse da parte di soggetti terzi.

 28

[QUESTA PAGINA E’ STATA LASCIATA VOLUTAMENTE BIANCA]

FATTORI DI RISCHIO

FATTORI DI RISCHIO

 29

[…]

dell’Offerta non sia consentita in assenza di autorizzazioni da parte delle competenti autorità (i
“Paesi Esclusi”) - con alcun mezzo, non utilizzando quindi né i servizi postali, né alcun altro
strumento di comunicazione o di commercio interno o internazionale (ivi inclusi, a titolo
esemplificativo, la rete postale, il fax, il telex, la posta elettronica, il telefono ed internet) dei Paesi

 204

Esclusi, né attraverso alcuno dei mercati regolamentati nazionali dei Paesi Esclusi, né in alcun
altro modo. Ogni adesione alla presente Offerta posta in essere, direttamente o indirettamente, in
violazione delle limitazioni di cui sopra sarà considerata non valida.

Le Azioni non sono state né saranno registrate ai sensi del “United States Securities Act” del 1933
e successive modificazioni, né ai sensi delle corrispondenti normative in vigore nei Paesi Esclusi.

5.2.2 Impegni a sottoscrivere gli strumenti finanziari dell’Emittente

Nella seguente tabella sono indicati gli Azionisti che si sono impegnati a sottoscrivere le Azioni
offerte con indicazione della percentuale che verrà sottoscritta da ciascuno.

AZIONISTA AZIONI PRE -AUMENTO % PRE-AUMENTO IMPEGNO DI
SOTTOSCRIZIONE

AZIONI POST
AUMENTO

% POST
AUMENTO

Erste
International
SA

1.289.606 28,03% 100%  1.794.234 28,03%

Lestri
Holding B.V.

214.646 4,67% 100%  298.638 4,67%

Gianfranco
Carbonato*

174.500 3,79% 100%  242.783 3,79%

Domenico
Peiretti

138.000 3,00% 100%  192.000 3,00%

* L’azionista Gianfranco Carbonato ha assunto l’impegno di sottoscrizione del 100% dei diritti di opzione di sua
spettanza direttamente o procurando la sottoscrizione delle stesse da parte di soggetti terzi.

* L’azionista Domenico Peiretti ha assunto l’impegno di sottoscrizione del 100% dei diritti di opzione di sua spettanza
direttamente o procurando la sottoscrizione delle stesse da parte di soggetti terzi.

5.2.3 Procedura per la comunicazione ai sottoscrittori delle assegnazioni

La comunicazione di avvenuta assegnazione delle Azioni verrà effettuata alla rispettiva clientela
dagli intermediari autorizzati aderenti al sistema di gestione accentrata gestito da Monte Titoli.